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ASEMAKAAVAMERKINNÄT JA -MÄÄRÄYKSET

0270000
Teollisuus- ja varastorakennusten korttelialue.

0680000
Suojaviheralue.

0820000
3 m kaava-alueen rajan ulkopuolella oleva viiva.

0830000
Kaupungin- tai kunnanosan raja.

0840000
Korttelin, korttelinosan ja alueen raja.

0840001
Kahden korttelin välinen raja.

0850000
Osa-alueen raja.

0860000
Ohjeellinen osa-alueen raja.

0910000
Kaupungin- tai kunnanosan numero.

0920000
Kaupungin- tai kunnanosan nimi.

0930000
Korttelin numero.

0950000
Kadun, tien, katuaukion, torin, puiston tai muun yleisen alueen nimi.

1000000
Roomalainen numero osoittaa rakennusten, rakennuksen tai sen osan suurimman sallitun
kerrosluvun.

1050000
Tehokkuusluku eli kerrosalan suhde tontin/rakennuspaikan pinta-alaan.

1130000
Rakennusala.

1130651
Ohjeellinen hulevesien tasausaltaan sijainti.

0880000
Sitovan tonttijaon mukaisen tontin raja ja numero.
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1330200
Puistomaisesti hoidettava alue, jota voidaan käyttää lumenvarastoimiseen.

1340000
Istutettava alueen osa.

1360000
Katu.

1540000
Johtoa varten varattu alueen osa.

1540101
Ohjeellinen avo-ojan sijainti.

YLEISET MÄÄRÄYKSET

1. Tontit on aidattava korttelirajoiltaan.
2. Tontteja rakennettaessa on pyrittävä säilyttämään olemassa olevaa puustoa mahdollisimman

paljon.
3. Tontin pohjoisrajalla kulkevan avo-ojan yli voidaan rakentaa kulkuyhteys ja kulkuyhteyden osalla

voidaan oja siirtää hulevesiputkeen.
4. T-korttelialueelle ei saa sijoittaa sellaisia toimintoja, joilla on merkittäviä haitallisia

ympäristövaikutuksia lähialueille.
5. Suojaviheralueet (EV) on hoidettava puustoisena, mutta lumenvarastoinnin ja hulevesien

tasausaltaiden alueilta puusto voidaan tarvittaessa poistaa.

POLKUPYÖRÄPYSÄKÖINTIÄ KOSKEVAT MÄÄRÄYKSET

1. Polkupyöräpaikkoja (ppp) on toteutettava tontille vähintään seuraavasti:
· Teollisuus- ja varastotilat: 1 ppp / 100 k-m2
2. Polkupyöräpaikat on sijoitettava pääsisäänkäyntien läheisyyteen.
3. Polkupyöräpaikoista vähintään puolet on katettava. Katokseen tai ulkotilaan sijoitettavien

polkupyöräpaikkojen on oltava runkolukittavia.

Kulkuyhteyksien jalankulku- ja pyöräliikenteen väyliltä polkupyöräpaikoille ja polkupyöräpaikoilta
pääsisäänkäynnille on oltava yhtenäiset. Kulkuyhteyksiä ei saa katkoa autopaikoilla tai autoiluun
tarkoitetuilla kulkuyhteyksillä.

AUTOPYSÄKÖINTIÄ KOSKEVAT MÄÄRÄYKSET

1. Autopaikkoja (ap) on toteutettava tontille vähintään seuraavasti:
· Teollisuus- ja varastotilat: 1 ap / 100 k-m2
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KAUPUNKIRAKENNEPALVELUT
YHDYSKUNTASUUNNITTELU

Laatimispäivä

Mittakaava

Suunnittelija

Piirtäjä Arkisto

Kaupunginvaltuusto

Diaarinumero

Pohjakartta täyttää sille asetetut vaatimukset

Tasokoordinaatisto
Korkeusjärjestelmä Voimaantulopäivä

Kaavoituspäällikkö

Kaupungingeodeetti Kalle Sivén

N2000 4.10.2023

Pauli Sonninen

1:2000

Minna Tolvanen

Kaija Kinnunen 21/1794

ETRS-GK30

RAATEKANKAAN 21 kaupunginosan virkistysalueen asemakaavan muutos.
Asemakaavan muutoksella muodostuu korttelin 2105 osa ja erityisaluetta.
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1. JOHDANTO 

Joensuun kaupunki laatii asemakaavaa Telitien alueelle ja osana alueen kaavoitusta alueelta on 

laadittu luontoselvitys (Kuva 1-1). Kevään 2017 aikana kaavoitettavalta alueelta laadituissa selvi-

tyksissä tarkasteltiin liito-oravien esiintymistä, alueen kasvillisuutta ja linnustollisia arvoja.  

 

Selvityksen laatimisesta on vastannut FM biologi Heli Lehvola Ramboll Finland Oy:stä. Selvitys on 

laadittu Joensuun kaupungin toimeksiannosta.  

 

  

Kuva 1-1. Selvitysalueen sijainti ja rajaus. 

2. LIITO-ORAVAT 

2.1 Liito-oravan uhanalaisuus 

Liito-orava (Pteromys volans, VU) on taigalaji, joka elää Suomessa esiintymisalueensa länsireu-

nalla. Suomen eliölajiston viimeisimmässä uhanalaisluokituksessa (Liukko ym. 2015) liito-orava 

on luokiteltu silmälläpidettäväksi lajiksi (NT). Liito-orava kuuluu luontodirektiivin liitteiden II ja 

IV(a) lajeihin. Luonnonsuojelulain 49 §:ssä todetaan, että luontodirektiivin liitteessä IV (a) tar-

koitettuihin eläinlajeihin kuuluvien yksilöiden lisääntymis- ja levähdyspaikkojen hävittäminen ja 

heikentäminen on kielletty. Lisääntymis- ja levähdyspaikka käsittää pesäpuiden lisäksi niiden lä-

heisyydessä sijaitsevat suojaa ja ravintoa tarjoavat puut. 

2.2 Yleistä liito-oravista 

Liito-orava suosii varttuneita kuusivaltaisia sekametsiä, mutta tulee toimeen nuoremmissakin 

metsissä, joissa on riittävästi lehtipuita ravintokohteiksi ja kolopuita pesäpaikoiksi. Luontaisessa 

elinympäristössä kasvaa järeitä haapoja sekä kuusia, leppää ja koivua. Tyypillinen liito-oravan 

asuttaman metsän puusto on vaihtelevan ikäistä ja puusto muodostaa useita latvuskerroksia. Lii-

to-oravan reviirit ovat usein kallioiden juurilla, pienvesien varsilla ja rinteissä. Vanhojen sekamet-

sien puuttuessa liito-orava suosii peltojen reunametsiä, vesistöjen rantametsiä ja pihametsiä. Lii-

to-oravan pääravintopuu on haapa ja leppä, mutta myös koivu ja raita kelpaavat ravinnoksi. Lii-
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to-orava pesii mielellään tikan tekemässä haavankolossa, oravan tekemässä kuusen risupesässä 

tai pöntössä. Liito-orava käyttää keskimäärin 3-8 pesäpaikkaa. Aikuisen liito-oravanaaraan elin-

piiri on yleensä kooltaan 4-10 hehtaaria, koiraan keskimäärin 60 hehtaaria. Yhden uroksen elin-

piirissä voi olla useita naaraiden elinpiirejä. Reviirillä on usein 1-3 ydinaluetta, jotka saattavat ol-

la 100–200 metrin päässä toisistaan; näillä ydinalueilla liito-oravat ruokailevat ja pääasiassa 

oleskelevatkin. Ydinalueet ovat usein haapa- ja leppävaltaisia reheviä lehtolaikkuja, joilla on sekä 

ravinto- että kolopuita ja myös sopivaa suojapuustoa näiden välillä. Liito-oravan ydinalueet ovat 

kokonaisuudessaan luonnonsuojelulain tarkoittamia lisääntymis- ja levähdyspaikkoja. Liito-

oravan biologiaan liittyvä huomionarvoinen erikoispiirre on se, että liito-oravien käyttämä alue 

voi olla väliaikaisesti tyhjä, mutta se voidaan asuttaa myöhemmin uudestaan. 

Liito-orava liitää ihopoimunsa varassa puusta toiseen ja pystyy liitämään n. 20–30 metriä levei-

den aukkojen yli, riippuen puuston korkeudesta. Yli 40 metriä leveät aukeat alkavat muodostaa 

esteitä liito-oravan liikkumiselle. Maassa laji on kömpelö. 

2.3 Aikaisemmat liito-oravahavainnot 

Kaavoitettavalta alueelta tai sen läheisyydestä ei ole tehty havaintoja liito-oravan esiintymisestä. 

Lähin havainto liito-oravasta sijoittuu yli kahden kilometrin etäisyydelle kaavoitettavasta alueesta 

(Uhanalaisten eliölajien rekisteripoiminta 2.6.2017). 

2.4 Menetelmät 

Liito-oravan esiintymistä alueella kartoitettiin etsimällä lajin ruokailu- ja pesimäpaikoiksi sopivien 

puiden ja puuryhmien alta liito-oravan papanoita. Erityisen tarkasti tarkistettiin kolopuiden, met-

sikön suurempien kuusten sekä isojen haapojen tyvet. Papanoita kertyy yleensä eniten talven ai-

kana käytettyjen kolopuiden alle. Liito-oravan käyttämän kolopuun alla ei kuitenkaan ole aina 

havaittavissa jätöksiä, ja pesäpaikan lisäksi papanoita voi löytyä myös ruokailupaikkojen alta. 

Maastokäynti selvitysalueelle tehtiin 17.5.2017. 

2.5 Tulokset 

Telitien asemakaavoitettavalla alueella ei havaittu merkkejä liito-oravista loppukeväällä 2017 

tehdyllä maastokäynnillä. Kaavoitettavan alueen puusto käsittää lähinnä mäntyä, paikoin kasvaa 

myös haapaa sekä koivua. Alueen eteläosan puusto on varsin nuorta ja tiheää, pohjoisosassa 

puusto on pääosin varttunutta. Kaavoitettava alue sijoittuu teollisuusalueelle melko voimakkaasti 

muutettuun ympäristöön, eikä alue edellä mainittujen seikkojen vuoksi sovellu liito-oravan 

elinympäristöksi (Kuva 2-1,Kuva 2-2). 
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Kuva 2-1 Telitien asemakaavoitettavan alueen metsäisintä osaa.  

 

Kuva 2-2 Telitien asemakaavoitettavan alueen eteläosan nuorta metsikköä. 
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3. KASVILLISUUS JA LUONTOTYYPIT 

3.1 Menetelmät 

Alueelle tehtiin kasvillisuuskartoitus 17.5.2016. Maastokäynnillä kartoitettiin suunnittelualueen 

kasvillisuutta ja luontotyyppejä pääpainon ollessa metsälain 10 § mukaisissa erityisen arvokkais-

sa elinympäristöissä, vesilain 2. luvun 11 § mukaisissa arvokkaissa pienvesissä, luonnonsuojelu-

lain 29 § mainituissa suojelluissa luontotyypeissä, uhanalaisissa luontotyypeissä (Raunio ym. 

2008) sekä kasvistollisesti arvokkaiden alueiden kartoittamisessa.  

3.2 Suunnittelualueen yleiskuvaus 

Suunnittelualue sijoittuu eteläboreaalisen vyöhykkeen pohjoisosiin. Alue on laajuudeltaan noin 13 

hehtaaria ja se sijaitsee Joensuun Raatekankaan alueella. Suunnittelualue käsittää teollisuusalu-

een piha-alueiden puustoisia reuna-alueita. Koko suunnittelualue on luonnonympäristöltään voi-

makkaasti muutettua.  

 

Suunnittelualue rajautuu pohjoisessa peltoon, idässä ja lännessä rakennettuihin alueisiin ja ete-

lässä rautatiehen. Alueen metsät ovat puustoltaan mäntyvaltaisia ja luontotyyppiä alueella edus-

tavat lähinnä hyvin kuivunut puolukkaturvekangas ja kuivahko kangas. Alueen eteläosaa lukuun 

ottamatta puusto on varttunutta mäntyä, sekapuuna kasvaa paikoin koivua ja haapaa. Eteläosas-

sa puusto on nuorta ja tiheää mänty–koivu–haapa–sekametsää. 

 

 

Kuva 2-2 Selvitysalueen kasvillisuuskuviointi. 
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3.3 Arvokkaat luontokohteet 

Luontoselvityksen yhteydessä alueelta ei havaittu metsälain 10 § mukaisia erityisen arvokkaita 

elinympäristöjä, vesilain 2. luvun 11 § mukaisia kohteita eikä luonnonsuojelulain 29 § mainittuja 

suojeltuja luontotyyppejä. 

 

Kaava-alueen metsät ovat voimakkaasti käsiteltyjä ja niiden lahopuiden osuus on alhainen, joten 

ne eivät täytä uhanalaisten luontotyyppien kriteerejä. 

 

Kaava-alueelta ei todettu uhanalaisten tai silmälläpidettävien kasvilajien esiintymiä. Myöskään 

aikaisempia havaintoja uhanalaisista lajeista suunnittelualueella tai sen läheisyydestä ei ole tehty 

(Uhanalaisten eliölajien rekisteripoiminta 2.6.2017). 

3.4 Selvitysalueen luontotyyppien kuvaukset 

Kuvioiden rajaukset on esitetty kuvassa 3-2. 

 

Kuvio 1, Varttunut männikkö 

Kuviolla kasvaa metsätaloustoimin hoidettua varttunutta männikköä. Sekapuuna kasvaa yksittäi-

siä koivuja ja pensaskerroksessa paikoin pihlajaa. Luontotyyppiä alueella edustaa hyvin kuivunut 

puolukkaturvekangas sekä kuivahko kangas. Kenttäkerroksen lajisto koostuu lähinnä puolukasta, 

mustikasta ja metsälauhasta. 

 
Kuvio 2, Tie 

 

Kuvio 3, Varttunut männikkö 

Kuten kuvio 1 (Kuva 2-3). 

 

 

Kuva 2-3 Näkymä kuviolta 3 etelään. 

Kuvio 4, Tie/piha-alue 

 

Kuvio 5, Lehtipuustoinen ala 
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Täyttömäki, jonka päällä kasvaa muusta ympäristöstä rehevämpää kasvilajistoa: mäellä kasvaa 

mm. nurmilauha, vadelma, sananjalka ja kastikoita. Puusto varttuvaa ja nuorta lehtipuustoa, 

koivun seassa kasvaa lisäksi mm. haapaa. 

 

Kuvio 6, Piha-alue 

 

Kuvio 7, Varttuvaa ja nuorta puustoa 

Voimakkain metsätaloustoimin hoidettua puustoa, joka koostuu lähinnä nuoresta ja varttuvasta 

männystä, koivusta ja haavasta. Lisäksi kasvaa pajuja. Voimakkaasti ihmistoimin käsitellyn alu-

een luontotyyppi ei ole erotettavissa. 

 

Kuvio 8, Nuori metsikkö 

Kuviolla kasvaa hyvin tiheässä nuorta puustoa: koivua, haapaa ja mäntyä sekä pajuja. Kenttä-

kerroksessa kasvaa mustikkaa, puolukkaa, nurmilauhaa ja komealupiinia. Luontotyypeistä alueel-

la lienee esiintynyt kuivahkon ja tuoreen kankaan aloja, mutta voimakas ihmistoiminta alueella 

on hävittänyt alkuperäisten luontotyyppien ominaispiirteitä. 

 

Kuvio 9, Rautatien lastausalue 
Kuviolle sijoittuu puutavaran lastausalue (Kuva 2-4).  
 

 

Kuva 2-4. Rautatien lastausalue. Vasemmalla kuvassa kuvion 8 metsikköä. 

4. LINNUSTO 

4.1 Menetelmät 

Suunnittelualueen linnustoa selvitettiin yhden käyntikerran kartoituslaskentamenetelmällä. Alue 

kuljettiin kattavasti lävitse 17.5.2017 siten, että mikään kohta ei jäänyt yli 50 metrin päähän. 

Kartoitukset tehtiin aamun aikana klo 06-09 välillä, jolloin lintujen lauluaktiivisuus oli korkeimmil-

laan.  

 

Kaikki maastossa havaitut lajit kirjattiin ylös. Mikäli huomionarvoisia lajeja olisi havaittu, niiden 

yksityiskohtaiset havaintotiedot olisi kirjattu muistiin ja havaintopaikat tallennettu GPS-

laitteeseen. 
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4.2 Tulokset 

Suunnittelualueelta ei tavattu pesivänä huomionarvoisia lajeja (valtakunnallisesti tai alueellisesti 

uhanalaisia lajeja, silmälläpidettäviä lajeja, lintudirektiivin I liitteen lajeja tai muuten paikallisesti 

huomionarvoisia lajeja). 

 

Suunnittelualueella pesiväksi tulkittiin 10 lajia (taulukko 4-1). Yhden alueella havaitun lintulajin, 

kalalokin, arvioitiin pesivän suunnittelualueen ulkopuolella. 

 

Alueen linnustoa voi luonnehtia varsin tavanomaiseksi rakennetun ympäristön lajistoksi. 

Taulukko 4-1 Kaava-alueella pesivänä havaitut lintulajit ja arvio niiden parimääristä 

Lajin suomenkielinen 

nimi 

Lajin tieteellinen nimi Arvio parimäärästä 

kaava-alueella 

Hernekerttu Sylvia curruca 1 

Kalalokki Larus canus ei pesivä 

Käki Cuculus canorus 0 – 1 

Käpytikka Dendrocopos major 1 

Metsäkirvinen Anthus trivialis 1 

Pajulintu Phylloscopus trochilus 5 

Peippo Fringilla coelebs 3 

Punarinta Erithacus rubecula 1 

Sinitiainen Parus caeruleus 1 

Talitiainen Parus major 2 

Västäräkki Motacilla alba 1 

5. YHTEENVETO ALUEEN LUONTOARVOISTA JA SUOSITUK-

SET MAANKÄYTÖN SUUNNITTELUUN  

Kaava-alueella tai sen läheisyydessä ei havaittu merkkejä liito-oravista.  

 

Kaava-alueelta ei havaittu metsälain 10 § mukaisia erityisen arvokkaita elinympäristöjä, vesilain 

2. luvun 11 § mukaisia kohteita eikä luonnonsuojelulain 29 §:ssä mainittuja suojeltuja luonto-

tyyppejä. Kaava-alueen metsiköt ovat voimakkaasti käsiteltyjä teollisuusalueen puustoisia aloja, 

joissa lahopuiden osuus on alhainen, eivätkä täytä uhanalaisten luontotyyppien kriteerejä. 

 

Kaava-alueelta ei tavattu pesivänä huomionarvoisia lajeja (valtakunnallisesti tai alueellisesti 

uhanalaisia lajeja, silmälläpidettäviä lajeja, lintudirektiivin I-liitteen lajeja tai muuten paikallisesti 

huomionarvoisia lajeja). 

 

Alueella ei havaintojen perusteella esiinny sellaisia luontoarvoja, jotka olisi huomioitava maan-

käytön suunnittelussa. 

 

 

 

Lahdessa 22. päivänä elokuuta 2017 

RAMBOLL FINLAND OY 

 

 

   

Tarja Ojala   Heli Lehvola 

FM biologi   FM biologi  
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